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EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 049/2011

Processo Administrativo nº 024/2011
Pregão Presencial nº 017/2011

Contratante: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: DAVI DE OLIVEIRA FURTADO – ME

Data da Assinatura: 20 de abril de 2011.

Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição
com o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, pelo período de
12 (doze) meses, em atendimento as solicitações do Gabinete do Prefeito
e das secretarias municipais, conforme especificações mínimas constan-
tes no termo de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Valor: R$ 371.697,58 (trezentos e setenta e um mil, seiscentos e noven-
ta e sete reais e cinqüenta e oito centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Período de Vigência: De 09/05/2011 a 08/05/2012.

Dotação Orçamentária: 20 - GABINETE DO PREFEITO; 20.101 - GABI-
NETE DO PREFEITO; 04.122.0102-2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE
DO PREFEITO; 3.3.90.30-95 - MATERIAL DE CONSUMO; 40 - SEC. MUN.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 40.101 - SEC. MUN. DE EDUCA-
ÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 12.361.0108-2.007 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUC. CULT. E DESPORTOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 12.361.0108-2.008 - OPERACIONALIZAÇÃO DA COTA SALÁ-
RIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-
2.011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-
2.013 - CONST. AMPL. REF E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.367.0708-2.014 - MANU-
TENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 27.812.0118-2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.102 - FUNDO MANUT. DESEN-
VOLV. EDUC. BASICA VALOR. PROF. EDUC. – FUNDEB; 12.361.0108-1.020
- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%; 3.3.90.30-19 - MATERIAL
DE CONSUMO; 12.361.0308-2.058 - COORD. MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO
INFANTIL 40% FUNDEB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
12.365.0308-2.058 - COORD. MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 40%
FUNDEB; 3.3.90.30-19 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.103 - FUNDO MUNICI-
PAL DE CULTURA; 13.392.0109-2.021 - MANUTENÇÃO DE EVENTOS E ATI-
VIDADES CULTURAIS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
13.392.0109-2.022 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-27 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 50.102 - FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAUDE; 10.122.0104-2.023 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.128.0807-2.065 - MANUT. DO CONSELHO DE SAUDE; 3.3.90.30-00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-1.045 - CONSTRUÇÃO, REF. E AM-
PLIAÇÃO DE U.B.S NOVO BELO HORIZONTE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL

DE CONSUMO; 10.301.0107-2.024 - MANUT. BLOCO VIGILANCIA SAUDE
(TFVS, VACINAÇÃO, VIG SANITARIA); 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE
CONSUMO; 10.301.0107-2.025 - MANUT. UNID. BAS. SAUDE CENTRAL –
BLOCO ATEN BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 10.301.0107-2.075 - MANUT. UNID. BAS. SAUDE CENTRAL – BLOCO
ATEN BASICA SB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 -
MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.029 - MANUT. BLOCO ASSIST.
FARMACEUTICA (FARM BAS. MED AR E HD); 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.030 - MANUT PROG SAUDE FAMILIA –
BLOCO AT BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0207-2.072 - MANUT PROG SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA
ACS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.073
- MANUT. PROG. SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SB; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.074 - MANUT PROG
SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SF; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 10.302.0107-2.027 - ASSIST. MEDIC. HOSP. AMBU-
LATORIAL A PESSOAS CARENTES; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 10.302.0207-2.028 - MANUT. HOSP. AVERALDO F. BARBOSA – BLOCO
AT MED. ALTA COMPL AMB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL; 60.102 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL; 08.128.0807-2.062 - MANU-
TENÇÃO DO CONSELHO ASSITENCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 08.241.1602-2.034 - MANUT. CENTRO CONVIV. IDOSOS/
CONV/IDOSO/BPC-PSB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO;
08.243.2602-2.037 - PROGRAMA DE ERRAD. TRAB INFANTIL P.E.T.I/ PVMC/
PSE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL
DE CONSUMO; 08.243.2602-2.038 - PROG. ATEN. CRIANÇA E AO ADOLES-
CENTE/ ASEMA/ PROJOVEM; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE
CONSUMO; 08.244.0104-2.039 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
08.244.1601-2.060 - AMPL. REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL –
CRAS/ PISO BASICO; 3.3.90.30-00; MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO;
08.244.1607-2.040 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSITENCIA SO-
CIAL DO MUNICIPIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
26 - MATERIAL DE CONSUMO; 70 - SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV.
PUBLICOS; 70.101 - SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PUBLICOS;
15.451.0104-2.046 - MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PUBLI-
COS E URBANOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-
1.028 - INFRA- ESTRUTURA DE TRANSPORTE – CIDE; 3.3.90.30-16 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.029 - CONST. REST. ESTR. MUN.
PONTES E MATAS BURROS FUNDERSUL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 26.782.0117-1.030 - CONSTRUÇÃO RESTAURAÇÃO DE ESTRA-
DAS PONTES E MATA BURROS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
80 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO; 80.101 - MANUTEN-
ÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO; 18.541.0113-1.032 - PROG. DE
APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 18.541.0113-2.053 - PROGRAMA DE APOIO AO TURISMO E DESEN-
VOLVIMENTO LOCAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
18.543.0213-2.048 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIVEIRO DE MU-
DAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 20.602.0104-2.049 - MANU-
TENÇÃO SECRET. DESENV. ECONOMICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 90 - SEC MUN PLAN., ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 90.102
- MANUT. SECRET PLANEJ., ADMIN E FINANÇAS; 04.122.0104-2.057 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO, bem como dotações poste-
riores.

Alcinópolis, MS, 20 de abril de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 050/2011

Processo Administrativo nº 024/2011
Pregão Presencial nº 017/2011

Contratante: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

Contratado: NELSON ARGENTINO JÚNIOR & CIA LTDA – ME

Data da Assinatura: 20 de abril de 2011.
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Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição
com o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, pelo período de
12 (doze) meses, em atendimento as solicitações do Gabinete do Prefeito
e das secretarias municipais, conforme especificações mínimas constan-
tes no termo de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Valor: R$ 87.515,75 (oitenta e sete mil, quinhentos e quinze reais e
setenta e cinco centavos)

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Período de Vigência: De 09/05/2011 a 08/05/2012.

Dotação Orçamentária: 20 - GABINETE DO PREFEITO; 20.101 - GABI-
NETE DO PREFEITO; 04.122.0102-2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE
DO PREFEITO; 3.3.90.30-95 - MATERIAL DE CONSUMO; 40 - SEC. MUN.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 40.101 - SEC. MUN. DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 12.361.0108-2.007 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUC. CULT. E DESPORTOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 12.361.0108-2.008 - OPERACIONALIZAÇÃO DA COTA SALÁ-
RIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-
2.011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-
2.013 - CONST. AMPL. REF E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.367.0708-2.014 - MANU-
TENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 27.812.0118-2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.102 - FUNDO MANUT. DESEN-
VOLV. EDUC. BASICA VALOR. PROF. EDUC. – FUNDEB; 12.361.0108-1.020
- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%; 3.3.90.30-19 - MATERIAL
DE CONSUMO; 12.361.0308-2.058 - COORD. MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO
INFANTIL 40% FUNDEB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
12.365.0308-2.058 - COORD. MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 40%
FUNDEB; 3.3.90.30-19 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.103 - FUNDO MUNI-
CIPAL DE CULTURA; 13.392.0109-2.021 - MANUTENÇÃO DE EVENTOS E
ATIVIDADES CULTURAIS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
13.392.0109-2.022 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-27 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 50.102 - FUNDO MUNICI-
PAL DE SAUDE; 10.122.0104-2.023 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.128.0807-
2.065 - MANUT. DO CONSELHO DE SAUDE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 10.301.0107-1.045 - CONSTRUÇÃO, REF. E AMPLIAÇÃO DE
U.B.S NOVO BELO HORIZONTE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0107-2.024 - MANUT. BLOCO VIGILANCIA SAUDE (TFVS, VACINA-
ÇÃO, VIG SANITARIA); 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0107-2.025 - MANUT. UNID. BAS. SAUDE CENTRAL – BLOCO ATEN
BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0107-2.075 - MANUT. UNID. BAS. SAUDE CENTRAL – BLOCO ATEN
BASICA SB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.029 - MANUT. BLOCO ASSIST. FARMA-
CEUTICA (FARM BAS. MED AR E HD); 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE
CONSUMO; 10.301.0207-2.030 - MANUT PROG SAUDE FAMILIA – BLOCO
AT BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0207-2.072 - MANUT PROG SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA
ACS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.073
- MANUT. PROG. SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SB; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.074 - MANUT PROG
SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SF; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 -
MATERIAL DE CONSUMO; 10.302.0107-2.027 - ASSIST. MEDIC. HOSP.
AMBULATORIAL A PESSOAS CARENTES; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 10.302.0207-2.028 - MANUT. HOSP. AVERALDO F. BARBOSA –
BLOCO AT MED. ALTA COMPL AMB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
SOCIAL; 60.102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL;
08.128.0807-2.062 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO ASSITENCIA SOCIAL;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.241.1602-2.034 - MANUT. CEN-

TRO CONVIV. IDOSOS/CONV/IDOSO/BPC-PSB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; 08.243.2602-2.037 - PROGRAMA DE ERRAD. TRAB
INFANTIL P.E.T.I/ PVMC/ PSE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.243.2602-2.038 - PROG. ATEN.
CRIANÇA E AO ADOLESCENTE/ ASEMA/ PROJOVEM; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26
- MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.0104-2.039 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 08.244.1601-2.060 - AMPL. REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SO-
CIAL – CRAS/ PISO BASICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 08.244.1607-2.040 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSITEN-
CIA SOCIAL DO MUNICIPIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO; 70 - SEC MUN DE VIAÇÃO, E
OBRAS SERV. PUBLICOS; 70.101 - SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV.
PUBLICOS; 15.451.0104-2.046 - MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO, OBRAS,
SERV. PUBLICOS E URBANOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
26.782.0117-1.028 - INFRA- ESTRUTURA DE TRANSPORTE – CIDE;
3.3.90.30-16 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.029 - CONST. REST.
ESTR. MUN. PONTES E MATAS BURROS FUNDERSUL; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.030 - CONSTRUÇÃO RESTAURAÇÃO
DE ESTRADAS PONTES E MATA BURROS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 80 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO; 80.101
- MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO; 18.541.0113-1.032 -
PROG. DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 18.541.0113-2.053 - PROGRAMA DE APOIO AO TURISMO
E DESENVOLVIMENTO LOCAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
18.543.0213-2.048 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIVEIRO DE MU-
DAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 20.602.0104-2.049 - MANU-
TENÇÃO SECRET. DESENV. ECONOMICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 90 - SEC MUN PLAN., ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 90.102
- MANUT. SECRET PLANEJ., ADMIN E FINANÇAS; 04.122.0104-2.057 - MA-
NUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO, bem como dotações posteriores.

Alcinópolis, MS, 20 de abril de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 051/2011

Processo Administrativo nº 024/2011
Pregão Presencial nº 017/2011

Contratante: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
Contratado: ALCENIR MARTINS REZENDE – ME

Data da Assinatura: 20 de abril de 2011.

Objeto: Contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição
com o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, pelo período de
12 (doze) meses, em atendimento as solicitações do Gabinete do Prefeito
e das secretarias municipais, conforme especificações mínimas cons-
tantes no termo de referência (ANEXO II) do EDITAL.

Valor: R$ 221.705,00 (duzentos e vinte e um mil e setecentos e cinco
reais)

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Período de Vigência: De 09/05/2011 a 08/05/2012.

Dotação Orçamentária: 20 - GABINETE DO PREFEITO; 20.101 - GABI-
NETE DO PREFEITO; 04.122.0102-2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE
DO PREFEITO; 3.3.90.30-95 - MATERIAL DE CONSUMO; 40 - SEC. MUN.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 40.101 - SEC. MUN. DE EDUCA-
ÇÃO, CULTURA E DESPORTOS; 12.361.0108-2.007 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUC. CULT. E DESPORTOS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 12.361.0108-2.008 - OPERACIONALIZAÇÃO DA COTA SALÁ-
RIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0108-
2.011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-20 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-
2.013 - CONST. AMPL. REF E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.367.0708-2.014 -
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 27.812.0118-2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DESPORTIVAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 40.102 - FUNDO
MANUT. DESENVOLV. EDUC. BASICA VALOR. PROF. EDUC. – FUNDEB;
12.361.0108-1.020 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%;
3.3.90.30-19 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0308-2.058 - COORD.
MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 40% FUNDEB; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0308-2.058 - COORD. MANUTENÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL 40% FUNDEB; 3.3.90.30-19 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 40.103 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA; 13.392.0109-2.021 - MA-
NUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS; 3.3.90.30-00 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 13.392.0109-2.022 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNI-
CIPAL DE CULTURA; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
27 - MATERIAL DE CONSUMO; 50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE;
50.102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0104-2.023 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 10.128.0807-2.065 - MANUT. DO CONSELHO DE SAUDE; 3.3.90.30-
00 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0107-1.045 - CONSTRUÇÃO, REF. E
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AMPLIAÇÃO DE U.B.S NOVO BELO HORIZONTE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 10.301.0107-2.024 - MANUT. BLOCO VIGILANCIA SAUDE
(TFVS, VACINAÇÃO, VIG SANITARIA); 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE
CONSUMO; 10.301.0107-2.025 - MANUT. UNID. BAS. SAUDE CENTRAL –
BLOCO ATEN BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 10.301.0107-2.075 - MANUT. UNID. BAS. SAUDE CENTRAL – BLOCO
ATEN BASICA SB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 -
MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.029 - MANUT. BLOCO ASSIST.
FARMACEUTICA (FARM BAS. MED AR E HD); 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.030 - MANUT PROG SAUDE FAMILIA –
BLOCO AT BASICA PAB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0207-2.072 - MANUT PROG SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA
ACS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.073
- MANUT. PROG. SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SB; 3.3.90.30-00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.301.0207-2.074 - MANUT PROG
SAUDE FAMILIA – BLOCO AT BASICA SF; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO; 3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATE-
RIAL DE CONSUMO; 10.302.0107-2.027 - ASSIST. MEDIC. HOSP. AMBU-
LATORIAL A PESSOAS CARENTES; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSU-
MO; 10.302.0207-2.028 - MANUT. HOSP. AVERALDO F. BARBOSA – BLOCO
AT MED. ALTA COMPL AMB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-21 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-25 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 60 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL; 60.102 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL; 08.128.0807-2.062 - MANU-
TENÇÃO DO CONSELHO ASSITENCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 08.241.1602-2.034 - MANUT. CENTRO CONVIV. IDOSOS/
CONV/IDOSO/BPC-PSB; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-
22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO;
08.243.2602-2.037 - PROGRAMA DE ERRAD. TRAB INFANTIL P.E.T.I/ PVMC/
PSE; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL
DE CONSUMO; 08.243.2602-2.038 - PROG. ATEN. CRIANÇA E AO ADOLES-
CENTE/ ASEMA/ PROJOVEM; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30-22 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CON-
SUMO; 08.244.0104-2.039 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTENCIA SOCIAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.1601-
2.060 - AMPL. REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/ PISO
BASICO; 3.3.90.30-00; MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-22 - MATERIAL
DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.244.1607-2.040
- DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSITENCIA SOCIAL DO MUNICI-
PIO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.30-26 - MATERIAL DE
CONSUMO; 70 - SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PUBLICOS; 70.101
- SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PUBLICOS; 15.451.0104-2.046 -
MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PUBLICOS E URBANOS;
3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.028 - INFRA- ESTRU-
TURA DE TRANSPORTE – CIDE; 3.3.90.30-16 - MATERIAL DE CONSUMO;
26.782.0117-1.029 - CONST. REST. ESTR. MUN. PONTES E MATAS BURROS
FUNDERSUL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 26.782.0117-1.030
- CONSTRUÇÃO RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS PONTES E MATA BUR-
ROS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 80 - SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO; 80.101 - MANUTENÇÃO DA SECRET DE-
SENV ECONOMICO; 18.541.0113-1.032 - PROG. DE APOIO E CONSERVA-
ÇÃO AMBIENTAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 18.541.0113-
2.053 - PROGRAMA DE APOIO AO TURISMO E DESENVOLVIMENTO
LOCAL; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 18.543.0213-2.048 - MANU-
TENÇÃO DO PROGRAMA DE VIVEIRO DE MUDAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL
DE CONSUMO; 20.602.0104-2.049 - MANUTENÇÃO SECRET. DESENV.
ECONOMICO; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE CONSUMO; 90 - SEC MUN
PLAN., ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 90.102 - MANUT. SECRET PLANEJ.,
ADMIN E FINANÇAS; 04.122.0104-2.057 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.30-00 - MATERIAL DE
CONSUMO, bem como dotações posteriores.

Alcinópolis, MS, 20 de abril de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                     Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 048/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADO: CACILDO DE SOUZA LEMES

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente, para cons-
trução de 05 (cinco) mata burros, sendo 02 (dois) mata burros no acesso
à Fazenda Primavera e na propriedade; 01 (um) mata burro na divisa da
Fazenda Primavera e Fazenda Ancar 3; 01 (um) mata burro na divisa da
Fazenda Ancar 3 e Fazenda Recanto, no Município de Alcinópolis/MS, com
o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à completa e
perfeita implantação de todos os elementos definidos, em conformidade
com as planilhas, projetos e orçamentos em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos.

PRAZO: 10 (dez) dias, com início em 14 de abril de 2011 e término em
23 de abril de 2011.

VALOR: R$ 12.760,00 (doze mil e setecentos e sessenta reais).

DOTAÇÃO: 70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS -
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS - 26.782.0117-
1.030 Construção Restauração de Estradas Pontes e Mata Burros - 4.4.90.51
- 00 Obras e Instalações

FORO: Comarca de Coxim/MS

ASSINATURA: 14.04.2011.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso I, do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis/MS, 14 de abril de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                       Prefeito Municipal

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2009

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADA: CÍCERO DE SOUZA – ME

OBJETO: I - PRORROGAÇÃO DO PRAZO de vigência do contrato
principal por mais 04 (quatro) meses, com início em 01 de maio de 2011 e
término em 31 de agosto de 2011.

DO PRAZO: 01/05/2011 a 31/08/2011.

RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem conforme transcrito
no Contrato original.

FORO: Comarca de COXIM – MS.

DATA DA ASSINATURA: 26/04/2011.

ASSINAM: MANOEL NUNES DA SILVA e CÍCERO DE SOUZA.

Alcinópolis – MS, 26 de abril de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

DECRETO Nº 028/2011 – DE 20 DE ABRIL DE 2011.

“HOMOLOGA O LAUDO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓ-
VEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS/MS E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica homologado o laudo de avaliação dos bens relaciona-
dos no Decreto nº 019/2011 de 16 de março de 2011, produzido pela Comis-
são Municipal de Avaliação nomeada através do mesmo Decreto.

Artigo 2º - Em consequência ficam fixados os seguintes preços míni-
mos para aqueles bens:

LOTE 1) 01 (um) veículo AUTOMÓVEL/ESP/AMBULÂNCIA, GASOLINA,
FORD/BELINA II, ANO/MOD 1979, COR BRANCA, PLACA HQH 0055, CHASSI
LB4RUA70667, avaliado em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais);

LOTE 2) 01 (um) VEÍCULO MÁQUINA PÁ-CARREGADEIRA, MARCA
CATERPILAR, MODELO 930, N.º SERIE 71H02621, avaliado em R$ 55.000,00
(cinquenta e cinco mil reais).

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afi-
xação em local público.

Alcinópolis/MS, 20 de abril de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
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